中共张家港市委网络安全和信息化领导小组办公室文件
张网信办〔2018〕8号
━━━━━━━━━━━━━★━━━━━━━━━━━━━

关于开展2018年度

全市新媒体应用创新奖评选活动的通知
各镇（区）、有关部门，各新闻单位：
今年以来，全市各地、各部门顺应“互联网+”发展新模式和舆论生态新变化，树立互联网工作思维，创新开展新时代网络传播工作，在运用新媒体服务地方经济社会发展等方面取得了明显成效。根据2018年度网络文化季活动总体安排，决定组织开展全市新媒体应用创新奖评选活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

通过评选一批有特色、有影响、有意义的新媒体应用创新成果，引导全市上下深刻把握新时代网络舆论工作新要求，善用新媒体服务中心工作，不断推进网络传播创新，更好地凝聚社会共识、凝聚奋进力量。
二、参评要求
2018年度符合条件的网络平台、新媒体项目、融媒产品、新技术应用、网络活动等均可参评。

1.导向正确。积极培育和践行社会主义核心价值观，以服务中心工作、便民利民为重点，内容积极健康，引领时代风气，弘扬网络传播正能量；
2.创新性强。以互联网思维整合资源，在内容、形式及服务中心工作和民生工作等方面有较强创新性与可操作性，示范带动作用明显，在新媒体应用领域可复制、可推广；

3.成效明显。应用新媒体技术和平台开展活动，互动性强、富有成效、传播广泛，有一定的影响力和网民认可度，对加强宣传工作有较强促进作用。

三、实施步骤
全市新媒体应用创新奖评选活动，在2018年8月至11月期间开展。分为三个阶段：

1.宣传发动（8月份）

制定2018年度全市新媒体应用创新奖评选活动方案，下发通知，广泛宣传发动，营造舆论氛围。

2.推荐申报（9月份）

各地、各部门对照评选标准，系统梳理本单位有关创新工作内容，积极推荐申报。已有相关成果的，要对照标准进一步打磨提升，9月底前完成申报。

3.评选表彰（10月—11月）
评选分初步评选、网络投票和综合评审三个环节。初步评选10月上旬进行，根据参评标准评选出一批优秀项目进行网络展示、投票。网络投票10月下旬进行，统一投票端口，集中展示和投票。结合投票情况，评委会最终评选出10项创新成果。′2018张家港市网络文化季闭幕式上对创新成果予以表彰。

四、有关事项

1.加强组织。各地、各部门要高度重视，加快新媒体平台的应用和管理，加大创新力度，推进新媒体平台发挥更大作用。

2.打造品牌。加强对创新成果的梳理、总结，注重线上线下联动，结合工作实际积极打造有特色的品牌项目。

3.积极申报。认真填写《2018年度全市新媒体应用创新奖评选申报表》（见附件），成果简介要突出创新特色和实际成效，详细材料、PPT 和视频材料等一并报送。申报截止日期2018 年9月30日，申报表、纸质材料一式5份，加盖公章后报送至市网信办网宣科（市政府大院综合楼414），联系人：徐卫峰，电话：58983036。

附件：2018年度全市新媒体应用创新奖评选申报表

[image: image1.jpg]

中共张家港市委网络安全和信息化领导小组办公室

2018年8月8日
附件
2018年度全市新媒体应用创新奖

评选申报表
成果名称：

申报单位（盖章）：

中共张家港市委网络安全和信息化领导小组办公室

2018年8月

	项目负责人

	联系电话

	成果名称

	类型
	□网络平台    □新媒体项目

□融媒产品    □新技术应用

□网络活动    □其他

	成果简介
（不少于800字）

	单位意见
	年   月   日

	备注说明

（注：体现项目创新特色和实际成效的截屏资料、文字、图片、视频等另附）
3